Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Черемхово»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  28 мая 2024 года                                                                                      № 215

О внесении изменений в Примерное

положение об оплате труда

руководителей и работников

муниципальных образовательных

учреждений города Черемхово,

утвержденное постановлением

администрации города Черемхово

от 19 сентября 2019 года № 750

В целях определения единого подхода к установлению условий оплаты

труда руководителей и работников муниципальных образовательных

учреждений города Черемхово, руководствуясь Трудовым кодексом

Российской Федерации, статьей 38 Устава муниципального образования

«город Черемхово», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда руководителей и

работников муниципальных образовательных учреждений города Черемхово,

утвержденное постановлением администрации города Черемхово

от 19 сентября 2019 года № 750 (в редакции постановлений администрации

города Черемхово от 15 ноября 2019 года № 912, от 2 сентября 2020 года

№ 478, от 28 сентября 2023 года № 475, от 23 января 2024 года № 17),

следующие изменения:

- пункт 27 изложить в следующей редакции:

«27. Педагогическим работникам учреждений устанавливаются

следующие выплаты стимулирующего характера по основному месту работы

за наличие ученой степени не более чем на одну ставку в следующих

размерах:

- за ученую степень кандидата наук – 3000 рублей;

- за ученую степень доктора наук – 7000 рублей.»;

- дополнить пунктом 27.1 следующего содержания:

«27.1. Педагогическим работникам учреждений устанавливаются

следующие выплаты стимулирующего характера по основному месту работы

за профессиональное развитие с учетом педагогической нагрузки не более

чем на одну ставку в следующих размерах:

- педагогическим работникам учреждений, награжденным орденами

СССР: орден Ленина, орден Октябрьской Революции, орден Трудового

2

Красного Знамени, орден «Знак Почета», орден Трудовой Славы, имеющим

почетное звание «Народный учитель Российской Федерации», - 2000 рублей;

- педагогическим работникам учреждений, имеющим государственные

награды СССР, РСФСР, Российской Федерации: орден Жукова, орден «За

заслуги перед Отечеством» всех степеней, орден Почета, орден Дружбы,

орден Святого апостола Андрея Первозванного, медаль Жукова, медаль

ордена «За заслуги перед Отечеством» всех степеней, медаль «За трудовое

отличие», медаль «За трудовую доблесть», почетное звание «Заслуженный

учитель школы РСФСР», почетное звание «Заслуженный мастер

профессионально-технического образования РСФСР», почетное звание

«Заслуженный учитель профессионально-технического образования

РСФСР», почетное звание «Заслуженный учитель Российской Федерации»,

почетное звание «Заслуженный деятель науки Российской Федерации»,

почетное звание «Заслуженный мастер производственного обучения

Российской Федерации», почетное звание «Заслуженный работник культуры

Российской Федерации», почетное звание «Заслуженный работник

физической культуры Российской Федерации», почетное звание

«Заслуженный работник высшей школы Российской Федерации», почетное

звание «Заслуженный врач Российской Федерации», почетное звание

«Заслуженный юрист Российской Федерации», почетное звание

«Заслуженный метеоролог Российской Федерации», при условии

соответствия почетного звания профилю педагогической деятельности или

преподаваемых дисциплин, - 1500 рублей;

- педагогическим работникам учреждений, имеющим награды

министерства просвещения СССР, РСФСР, Государственного Комитета

СССР по профессионально-техническому образованию, министерства

образования и науки Российской Федерации, Министерства просвещения

Российской Федерации: значок (нагрудный значок) «Отличник просвещения

СССР», значок «Отличник образования СССР», значок «Отличник

образования РСФСР», значок «Отличник народного просвещения», значок

«Отличник народного образования», значок «Отличник профессионально-

технического образования РСФСР», значок «Отличник профессионально-

технического образования Российской Федерации», знак отличия «Отличник

просвещения», медаль К.Д. Ушинского, медаль Л.С. Выготского, нагрудный

знак «Почетный работник общего образования Российской Федерации»,

«Почетный работник среднего профессионального образования Российской

Федерации», «Почетный работник начального профессионального

образования Российской Федерации», «Почетный работник сферы

образования Российской Федерации», «Почетный работник воспитания и

просвещения Российской Федерации», «За милосердие и

благотворительность», «Почетный наставник», «За верность профессии»,

«Молодость и Профессионализм», почетное звание «Почетный работник

общего образования Российской Федерации», «Почетный работник среднего

профессионального образования Российской Федерации», «Почетный

работник начального профессионального образования Российской

3

Федерации», «Почетный работник сферы образования Российской

Федерации», «Почетный работник сферы воспитания детей и молодежи

Российской Федерации», «Ветеран сферы воспитания и образования», -

1000 рублей;

- педагогическим работникам учреждений дополнительного образования

спортивной направленности, имеющим звания «Заслуженный тренер»,

«Заслуженный мастер спорта», «Мастер спорта международного класса»,

«Гроссмейстер по шахматам (шашкам)», - 1000 рублей;

- педагогическим работникам учреждений дополнительного образования

детей спортивной направленности, имеющим звания «Заслуженный тренер»,

«Заслуженный мастер спорта», «Мастер спорта международного класса»,

«Гроссмейстер по шахматам (шашкам)», - 1000 рублей.»;

- дополнить пунктом 27.2 следующего содержания:

«27.2. Сотрудникам учреждений, обучающимся в учреждениях

высшего профессионального образования по заочной форме обучения по

направлениям «Педагогическое образование», «Психолого-педагогическое

образование», «Филология», «Лингвистика», «Специальное

(дефектологическое) образование», на период обучения устанавливается

выплата стимулирующего характера по основному месту работы не более

чем на одну ставку в размере 2000 рублей.

 Основаниями установления доплаты обучающимся работникам

являются:

- работа в муниципальном образовательном учреждении города

Черемхово;

- приказ о зачислении в учреждение высшего профессионального

образования по заочной форме обучения по направлениям «Педагогическое

образование», «Психолого-педагогическое образование», «Филология»,

«Лингвистика», «Специальное (дефектологическое) образование»;

- справка об отсутствии академического или иного отпуска,

академической задолженности по итогам промежуточной аттестации.»;

- пункт 44 изложить в следующей редакции:

«44. Работнику (руководителю) учреждения может быть оказана

материальная помощь в следующих случаях:

- в связи с причинением работнику (руководителю) учреждения

материального ущерба в результате стихийных бедствий, кражи имущества,

грабежа, иного противоправного посягательства на жизнь, здоровье,

имущество;

- в связи с болезнью работника (руководителя) учреждения, болезнью

или смертью членов семьи (супруги, дети, родители);

- в связи с регистрацией брака работника (руководителя) учреждения и

рождением ребенка;

- в связи с юбилейными датами работника (руководителя) со дня

рождения (50, 55, 60,65 лет).»;

- пункт 50 исключить.

4

2. Управлению образования администрации города Черемхово

(Вакула Е.Р.) в недельный срок со дня принятия настоящего постановления

обеспечить ознакомление руководителей образовательных организаций,

подведомственных управлению образования администрации города

Черемхово, с настоящим постановлением.

3. Отделу по организационной, кадровой работе и контролю

управления делами администрации города Черемхово (Федорова Г.П.) в

течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления внести

информационную справку в оригинал муниципального правового акта о дате

внесения изменений в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июня 2024 года.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

в газете «Черемховский рабочий» и размещению на официальном сайте

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

Мэр города Черемхово                                           В.А. Семенов